
 
 

【⼤⿇取締法改正に伴う新基準値に対するお知らせ】 

 
2024 年 12 ⽉ 12 ⽇より施⾏される改正⼤⿇取締法において、 
CBD 製品中に含まれる THC の残留値に関する新たな基準値が定められることとなりました。 
 
油脂・粉末（ボディオイルなど）：0.001％＝10ppm 
⽔溶液（飲料・化粧⽔）：0.00001％＝0.1ppm 
その他の製品（シャンプーなど）：0.0001％＝1ppm 
 
現在販売中の TOUR、TOUR PLUS につきまして、原材料から最終製品まで品質検査は 2024 年 7 ⽉中
に完了しており、新基準値に適合していることを確認しています。 

    



ボディケアオイル、ロールオン、ティンクチャーなど CBD 濃度の⾼い製品もすべて 1ppm 以下の検査基
準でクリアしております。 
 
つきましては、12 ⽉ 12 ⽇以降もこれまで通り安⼼して製品をご利⽤いただけます。 
 
弊社では、お客様に安⼼安全な製品をお届けするため、これからも原材料の受⼊れ及び最終製品の第三
者機関による品質検査を実施して参ります。 
  
今後もお客様に安⼼してご利⽤いただけるよう、品質管理体制の維持・強化に努めてまいります。 
 
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

C O L 株式会社 
代表取締役 村中 奨平 


